PORTARIA/REITORIA N.º 006/2024, 16 DE JANEIRO DE 2024.

Altera a Portaria/Reitoria n..º 043/2023, 19 de

dezembro de 2023 para modificar a composição do

do Comitê de Ética no uso de animais- CEUA e dá

outras providências.

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG - no uso de suas

atribuições legais, com fulcro no Decreto Municipal nº 1.184, de 14 de dezembro de 2020,

e também;

Considerando a Resolução Normativa CONCEA nº02 de 30 de dezembro de

2010;

Considerando o teor da Comunicação Interna nº 006/2024, do dia 16/01/2024,

da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade de Gurupi- UNIRG;

RESOLVE:

Art. 1º - Altera a Portaria/Reitoria n.º 043/2023, 14 de dezembro de 2023

para modificar a composição do membros do Comitê de Ética no uso de animais-

CEUA quais sejam:

Adolpho Dias Chiacchio– Coordenador

Mateus da Silva Penno – Vice Coordenador

Ana Caroline Arruda de Souza– Membro

Eduardo Libiano Reis – Membro

Erika Carolina Vieira Almeida– Membro

Jefferson de Oliveira Lima – Membro

João Bartholomeu Neto– Membro

Katia Bernardes Coelho – Membro

Marise Tanaka Suzuki– Membro

Priscylla da Costa Medeiros – Membro

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Portaria/Reitoria

n..º 043/2023, 14 de dezembro de 2023.

Publique-se, registra-se e cumpra-se.

    Gabinete da Reitoria, aos 16 dias do mês de Janeiro de 2024.

SARA FALCÃO DE SOUSA

Reitora da Universidade de Gurupi

Decreto Municipal nº 1.184/2020

		2024-01-17T11:08:05-0300
	SARA FALCAO DE SOUSA:96121262168